ARISTOTELIS STAGIRITÆ,
de Animalium generatione.

LIBER SECUNDVS.

CAPVT I.

*Quid sit causa, ut principium generationis
cuiusque mouens primum, &
procreans.*

MAREM ac fœminam esse principia generationis, & quænam eorum essentia vis, atque ratio esset, dictum iam est. Sed quamobrem gignatur, & sit, alterū mas, alterum fœmina, ut necessariò, & quoniam primo mouente, & quali materia id efficiatur, procedendo explicare conabimur. At verò quod ad melioris rationem, & causam, cuius gratia, pertinet, cælitus principium ducitur. Cùm enim rerum aliae sint sempiternæ, summèque diuinæ, aliae quæ possint & esse, & non esse : pulchrum autem diuinumque illud causa semper sua natura melioris conditionis in rebus contingentibus sit : quod verò sempiternum non est, id & esse, & particeps tum deterioris conditionis, tum melioris esse possit: cumque anima sit corpore melior, animatumque inanimato præstet propter animam & esse, quām non esse, & viuere, quām non viuere, melius sit : efficitur his de causis ut generatio sit animalium. Cùm enim natura eius sempiterna esse non possit; quo modo fieri potest, eo sempiternum, quod gignitur, est. Numero igitur non potest: (substantia enim rerum in singularibus est, quæ si talia essent, sempiterna essent.) Specie vero potest. Itaque genus hominum semper & bestiarum & plantarum est. Sed cū principium sit eorum mas, atque fœmina, sit via generationis gratia sit mas & fœmina in rerum natura. Cumque sua natura melior magisq; diuina causa sit ea quæ prima mouet, cui ratio inest, & forma, quām materia cumque melius etiam sit separari à deteriori quod melius est, ideo in quibuscumque potest, & quoad eius fieri potest, mas à fœmina separatur. Melius enim magisq; diunum est principium motus, quod per generationem mas obtinet; fœmina enim materia est: sed coit & iungitur ad generationis officium mas cum fœmina: id enim cōmutantibus est. Quia igitur ratione sexu masculis ac fœminæ participant, viuunt: quāobr plantæ quoque vitæ participes sunt. Quia autem sensus adest, genus animalium ei-

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΟΥΣ

କବି ପ୍ରଦୀପ ମହାନ୍ତିରଙ୍ଗ ଟାଇପ୍

ΚΕΦΑΛΑΙΑ

Διὰ πέμπτης ἡώρας οὐδὲν οὐδὲν
λέπει, θηλυκός τοι, ἀρρενεγένεσις. Πάντες φέρεται
τὰ γένη καὶ τὰ φύλα σου. Εἰ μάλιστα

The image shows a single page from an antique manuscript. At the top left, there is a large, ornate initial letter 'B'. This letter is intricately decorated with various floral and foliate motifs, including what appear to be roses, vines, and leaves. The letter is divided into two main vertical sections by a central vertical line, each containing its own decorative pattern. Below this initial, there is a block of text written in a dense, cursive Gothic script. The text is arranged in several lines, starting with a large word 'Ο Στ Γιλαν' followed by 'το αρρέπεν', which is likely a reference to the name of the author or the title of the work. The rest of the text continues in this style, though it becomes less distinct as it goes down the page.